Kapitalflussrechnung

Im Vergleich zum ersten Halbjahr 2006 erwirtschaftete krones in den Monaten

Januar bis Juni 2007 einen um 24,9 Mio. € höheren operativen Cashflow. Dass dieser

mit minus 17,9 Mio. € negativ war, liegt vor allem am Aufbau von Working Capital.

Besonders der Vorratsbestand ist gestiegen. Die zurzeit hohen Vorräte sind aber wich-

tig, um die Liefertreue auch bei hohem Auftragseingang und Auftragsbestand zu

gewähren. Mit geeigneten Maßnahmen wie eines noch besseren Forderungsmanage-

ments wollen wir unseren Forderungsbestand weiter optimieren. Erste Erfolge sind

hierbei an einem zu den Umsätzen unterproportionalen Anstieg der Forderungen

erkennbar.

Im ersten Halbjahr 2007 verbes-
serte krones das Ergebnis je Aktie
Im Vorjahresvergleich um 25,2 %.

unternehmenssituation und geschäftsverlauf

krones in zahlen

l
a

g
e

b
e

r
ic

h
t

10

3,27

3,37

2003

2004

2005 3,47

2006 3,57

2007 4,47

Ergebnis je Aktie krones konzern 1. Halbjahr in €

bis 2003: hgb, ab 2004: ifrs

1,76

1,80

2003

2004

2005 1,77

2006 1,79

2007 2,31

Ergebnis je Aktie krones konzern 2. Quartal in €

bis 2003: hgb, ab 2004: ifrs

ifrs 2007 2006 Veränderung

1.1. bis 30.06. 1.1. bis 30.06. Mio. €

ebt 75,7 60,2 15,5

Mittelveränderung aus laufender Geschäftstätigkeit -17,9 -42,8 24,9

Mittelveränderung aus Investitionstätigkeit -36,7 -37,2 -0,5

Free Cashflow -54,6 -80,0 25,4

Mittelveränderung aus Finanzierungstätigkeit 50,1 37,0 13,1

Veränderung des Finanzmittelfonds -4,5 -43,0 38,5

wechselkursbedingte Veränderung des Finanzmittelfonds 0,6 1,4 -0,8

Finanzmittelfonds zu Beginn der Berichtsperiode 57,7 56,5 1,2

Finanzmittelfonds zu Ende der Berichtsperiode 53,8 14,9 38,9

Finanzstruktur krones konzern in Mio. €

Mit 37,6 Mio. € haben wir im ersten Halbjahr 2007 ein wenig mehr in Sachanlagen

und immaterielle Vermögensgegenstände investiert als im Vorjahr (36,2 Mio. €).

Der weitaus größte Teil floss mit 30,1 Mio. € in Sachanlagen, besonders in den Bau

des Technologiezentrums in Neutraubling und in den Kauf neuer Maschinen für

die Fertigung.

Der Free Cashflow betrug im ersten Halbjahr 2007 minus 54,6 Mio. € verglichen mit

minus 80,0 Mio. € im Vorjahr und konnte somit um 31,8% verbessert werden.

Im Juni zahlte krones seinen Aktionären 16,8 Mio. € als Dividende aus. Im zweiten